

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03.11.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ MNR ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮರಿಜವರನಾಯಕರವರ ಮಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ದೇವಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರೂರು ಯಲಚವಾಡಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಿಜವರನಾಯಕರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಮ್ಮರವರ ಅಪ್ಪನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರಿಜವರನಾಯಕರವರ ಮಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಮಾರಬೀಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ.

2 ನೇ ವಾದಿ ನನಗೆ ತಂಗಿಯಾಗಬೇಕು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸ.ನಂ.97/28, 30/5. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಿಜವರನಾಯಕರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುನ್ನನಾಯಕರವರ ಮಗ ಜವರನಾಯಕ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲಾವಕಾಶ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕುನ್ನನಾಯಕ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜವರನಾಯಕ ಮತ್ತು ಕುನ್ನನಾಯಕ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು, ಅವರು ನನಗೆ ಅಣ್ಣಂದಿರಾಗಬೇಕು. ನಿಪಿ-1 ಆರ್ ಟಿಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕುನ್ನನಾಯಕನ ಮಗ ಜವರನಾಯಕ ಎಂದು ಹೆಸರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುನ್ನನಾಯಕ ಮಗ ಜವರನಾಯಕ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲಚವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಂಚನಾಯಕ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಮಂಚನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಮ್ಮ. ಮಂಚನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ದೇವಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಂಚನಾಯಕ ಮತ್ತು ದೇವಮ್ಮ ದಂಪತಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಮತ್ತು ದೇವಮ್ಮರವರ ಮಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಮತ್ತು ದೇವಮ್ಮ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕುನ್ನನಾಯಕ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ಅತ್ತಿಗೆ ನಾದಿನಿ. ಕುನ್ನನಾಯಕ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟನರಸಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರಿಜವರನಾಯಕರವರ ಹೆಂಡತಿ ವೆಂಕಟಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಕುನ್ನನಾಯಕ ಮತ್ತು ಜವರನಾಯಕ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜವರನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಮ್ಮ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂ. 97/28 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅದು ಭಾಗವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಪರಮೇಶ್ವಿಗೌಡ ಎಂಬ ಹೆಸರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಇವರು ದೇವಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಿಜವರನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ವೆಂಕಟಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಂಡತಿ ಅವರಿಗೆ ಕುನ್ನನಾಯಕ ಮತ್ತು ಜವರನಾಯಕ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಮಂಚನಾಯಕನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದು ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ

ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಮಾರಬೀಡು ಗ್ರಾಮದ ಮಾದನಾಯಕ ಎಂಬುವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.