

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.513/2009

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಬಸವೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶೆಟ್ಟಿಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ವಾಣಿಜ್ಯ ಪರಿವಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ 24.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2006 ರಿಂದ 2009 ರವರೆಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಪರಿವಿಕ್ಷಕರು ಆಗಿ ಮೈಸೂರು ವಲಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಿ:22.06.2009 ರ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಮಾರ್ಗದಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮೆಣಸನ್ನು ಹುಣಸೂರು ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ, ಸರಗೂರು, ಗಂಡೂಪೇಟೆ ಮೂಲಕ ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ನನಗೂ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು 4, 6 ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಛೇರಿಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಎ-02-ಜಿ447 ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ನಂಜಗೂಡು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೇಗೂರು ಸರಗೂರು ಕಡೆಗೆ

ಗಷ್ಟು ತಿರುಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ಎಡಿಯಾಲ ಬಳಿ ಒಂದು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ರಾತ್ರಿಯೇಲ್ಲ ಗಷ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಎಡಿಯಾಲ ಕಡೆಯಿಂದ ಸರಗೂರು ಕಡೆಗೆ ನಾವು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಂದು ವಾಹನ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆ ಬಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಾಹನದಿಂದ ಒಬ್ಬರು ಇಳಿದು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ನೀವು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೆಣಸು ಲಾರಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಯಾರು ನೀವು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಲಾರಿ ತಡೆಯಬೇಡಿ ಪರಿಣಾಮ ಎದುರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವಾಜ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ/ಆರೋಪಿ1 ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಇಳಿದು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಟಾರ್ಜೆ ಬೆಳಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮುಖವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಜೇಪ್ ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಜೇಪಿನ ಸ.ಕೆ.ಎ-02-ಎಂ.ಎ-6571 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ4 ರವರನ್ನು ಜೇಪಿನ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಸರಗೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸಾಮಿಗಳು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಜೇಪ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಛೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.
9.00 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೂ ಬೇಗೂರು, ಸರುಗೂರು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ, ನಂಜನಗೂಡು ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿನವು ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು).

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.