

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.513/2009

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 6

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ 24.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 1988 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಆಗಿ ಮೈಸೂರು ವಲಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ 2009 ರಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ನಂಜಗೂಡು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೇಗೂರ, ಎಡಿಯಾಲ, ಸರಗೂರು ಕಡೆಗೆ ಗಸ್ತು ತಿರುಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಂದು ವಾಹನ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂಭಾಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ವಾಹನ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆ ಬಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಯಾರು ನೀವು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ನಾವು ಇಲಾಖೆಯವರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇ ತರ ಓಡಾಡಿದರೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಓಡಾಡಬಾರದೆಂದು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ನೀವು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮೆಣಸು ಲಾರಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಜೇಪಿನಿಂದ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಇಳಿದು ಹೋದಾಗ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೇಪಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಆಸಾಮಿ ಸಹ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ನಂಜನಗೂಡು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಗಸ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಛೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಒವರ್‌ಟೇಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು).

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.**