

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 513/09

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಬಸವರಾಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ತುಮಕೂರು

ದಿನಾಂಕ 14.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 2006 ರಿಂದ 2009 ವರೆಗೆ ಮೈಸೂರು ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22.06.2009 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಯಾವುದೋ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ 5, 6 ರವರನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಿಂದ ಸರಗೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕರಿಮೇಣಸು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು 8.30 ಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ 8.30 ಗೆ ಕಛೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ KA-02-G447 ರಲ್ಲಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಮೈಸೂರು ಬಿಟ್ಟು ನಂಜನಗೂಡು, ಬೇಗೂರು, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಯಡಿಯಾಳ ಕಡೆಗೆ ಬರುವಾಗ ಒಂದು ವಾಹನ ನಮ್ಮನ್ನು

ಹಿಂಭಾಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮೂಲಕ ನಮಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನಾವು ಯಾವುದೋ ವಾಹನ ಇರಬೇಕು ಎಂದು ವಾಹನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ನಂತರ ಸದರಿ ವಾಹನ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾವು ಯಡಿಯಾಳ ಕಡೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನುಗು ಜಲಾಶಯದ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಓವರಟೆಕ್ ಮಾಡಿ ಒಂದು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಯಾಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಅಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಸಾಮಿಗಳು ನೀವು ಯಾರು ಇಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆಸಾಮಿಗಳು ಕರಿಮೇಣಸು ಲಾರಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಡಿ, ಹೊರಟುಹೋಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚಾಲಕನನ್ನು ಹಿಡಿಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಸಹ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮೇಲಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಕಾವಲಾಗಿ ಇರಿಸಿ ಸರಗೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಘಟನಾಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ದಿ:23.06.2009 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನುಗು ಜಲಾಶಯದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಛೇರಿ ಬಿಡುವಾಗ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ದಿನಚರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಗಸ್ತು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ನಂಜನಗೂಡು, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ರಸ್ತೆ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಬಳಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಜೇಪಿನ ಬಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆಸಾಮಿಗಳು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸಾಮಿಗಳು ಯಾವ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನುಗು ಜಲಾಶಯದ ಬಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಅವರಿಗೂ ನಮಗೂ 100 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಸಹ ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು).

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.