

Evidence Recorded through VC
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.513/09

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	61 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಬಂಗಾರಪೇಟೆ

ದಿನಾಂಕ 07.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2009 ರಿಂದ 2010 ಸರಗೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 24.06.2009 ರಂದು ಚಾಸಾ 8 ರವರಿಂದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:26.06.2009 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಹೆಚ್ ಸಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಅವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 11.07.2009 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದ

ವಾಹನವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 29.08.2009 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:11.07.2009 ರ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ 17, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎ, ನಿಪಿ 16 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ವಾಹನದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 11 ರಿಂದ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 8 ರವರಿಂದ ಸದರಿ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಕಡತ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು).

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.